aplicación para contrataciones que deba efectuar el Servicio Nacional de Sanidad Animal 

las normas que se establecen en los Artículos siguientes. 

ARTICULO 21. — Podrá contratarse: 

1) Licitaciones privadas: cuando el monto de la operación no exceda los QUINCE 

MILLONES DE AUSTRALES (A 15.000.000). 

2) Licitaciones públicas: cuando el monto de la operación exceda de los QUINCE 

MILLONES DE AUSTRALES (A 15.000.000). 

3) Directamente, en los siguientes casos: a) cuando circunstancias de orden sanitario 

exijan que las operaciones se mantengan en secreto; b) por urgencia, cuando razones de 

necesidad inmediata o imprevista y de emergencia impidan esperar una licitación;

[...]

eléctricos o electrónicos y cuando la licitación se hubiera declarado desierta por falta de 

ofertas admisibles o convenientes. 

4) Concurso de precios: cuando el monto de la operación exceda de UN MILLON DE 

AUSTRALES (A 1.000.000) y no supere la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL AUSTRALES (A 3.500.000). 

5) Remate público: cuando se trate de la venta de inmuebles, debiendo realizarse por 

intermedio de la oficina especializada del Estado Nacional, provincial o municipal. En 

caso que estas oficinas no puedan actuar por causas debidamente documentadas podrá

[...]

cuando el acto se realice en la Capital Federal y en el Provincial cuando el mismo se 

lleve a cabo en el interior del país, por el término de tres (3) días, con cinco (5) de 

anticipación a la fecha de la apertura, cuando el monto de operación no supere los 

CIENTO CINCUENTA MILLONES DE AUSTRALES (A 150.000.000), y de cinco (5) 

días, con ocho (8) días de anticipación, en los casos de importes superiores a dicho 

monto, previéndose su actualización en base al mecanismo fijado en el inciso 6), del 

Artículo 21. 

CAPITULO V 

INFRACCIONES, SANCIONES Y RECURSOS